
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA TECNICA

UFFICIO AREA TECNICA

N. Registro Settore 38 del 09-02-2023

N. Registro Generale 136 del 09-02-2023

Oggetto: Impegno di spesa servizio conferimento RSU in piattaforma autorizzata.

CIG:

IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Proposta di determinazione n. 30 del 02-02-2023

Oggetto: Impegno di spesa servizio conferimento RSU in piattaforma autorizzata.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
- con nota prot n.18940 del 15/05/2014 il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti trasmetteva il D.D.G. n.714 del 14/05/2014 di approvazione del Piano
d’Intervento dei Comuni di San Giovanni Gemini e Cammarata;
- con determinazione dirigenziale ARO n.1 del 22/08/2016 si è provveduto ad
aggiudicare, in via definitiva, il servizio di che trattasi in favore dell'ATI Ecosud Srl
(Mandataria P.iva 02399470844) e Teknoservice srl (Mandante P.iva 08854760017), che
ha ottenuto il punteggio complessivo (tecnico economico) di 93,50 punti e che ha
presentato una offerta economica per un importo di € 7.374.378,90 al netto del ribasso
d'asta del 9,78% oltre I.V.A.;
- che in data 30.05.2017 è stato stipulato il contratto  Rep. 1729 per affidamento del
servizio di spazzamento raccolta  e trasporto allo smaltimento rifiuti solidi urbani
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati,e altri servizi di igiene pubblica
nei territori dei Comuni dell’ARO di San Giovanni Gemini e Cammarata.
Considerato
- che con la determinazione dirigenziale ARO n.1 del 12/02/2015 è stato approvato in
linea amministrativa il quadro economico del servizio di che trattasi, e assunto l'impegno
di spesa a carico di questo Comune e per il servizio di che trattasi di € 4.704.135,00, con
i fondi di cui al Codice di intervento 1090505 (cap. 1736/1) del bilancio 2015, del
bilancio pluriennale e di tenere conto della spesa da sostenere nei successivi anni in sede
di formazione del bilancio di previsione;
- che per il servizio di conferimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati,
compresi quelli assimilati, ed ingombranti è necessario assumere l'impegno di spesa per
il primo semestre 2023, per un importo presunto secondo il quadro economico elaborato
di € 175.000,00;
Ravvisata la necessità e l'urgenza di provvedere all'impegno di spesa al fine assicurare la
continuità e la regolarità del servizio di che trattasi;
Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
n.267/2000;

PROPONE

1)di impegnare la somma presunta di € 175.000,00 iva e comp. tecniche comprese, per
far fronte alle spese inerenti il conferimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e
indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed ingombranti presso impianti autorizzati per
il primo semestre 2023.



2) di prelevare la somma di € 175.000,00 dai fondi di cui al Codice 09.03.1.04.03.02.001
- cap.1736/1 del bilancio 2023.
3) di pubblicare il presente atto nell’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 08-02-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Arch.  GIUSEPPE REINA


